О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 5 сентября 2018 года № ҚР ДСМ-10 "Об утверждении тарифов на
медицинские услуги, оказываемые в рамках гарантированного объема
бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного социального
медицинского страхования"

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 17 февраля 2020
года № ҚР ДСМ-10/2020. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 18 февраля 2020 года № 20043. Утратил силу приказом и.о. Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 30 октября 2020 года № ҚР ДСМ-170/
2020.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра здравоохранения РК от
30.10.2020 № ҚР ДСМ-170/2020 (вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  И З П И !
Порядок введения в действие настоящего приказа см. .п. 4
      В соответствии с  статьи 23 Кодекса Республики Казахстан от 18 пунктом 2
сентября 2009 года "О здоровье народа и системе здравоохранения"
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 5 приказ
сентября 2018 года № ҚР ДСМ-10 "Об утверждении тарифов на медицинские
услуги, оказываемые в рамках гарантированного объема бесплатной
медицинской помощи и в системе обязательного социального медицинского
страхования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 17353, опубликован 12 сентября 2018 года в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан) следующие изменения:
       пункта 1 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) тарифы на медицинские услуги в рамках гарантированного объема
бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного социального
медицинского страхования, оплата которых осуществляется медицинским
организациям, оказывающим специализированную медицинскую помощь в
форме стационарной помощи, за один койко-день согласно  к приложению 5
настоящему приказу;";

       на медицинские услуги в рамках гарантированного объема тарифы
бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного социального
медицинского страхования, оплата которых осуществляется республиканским
медицинским организациям, оказывающим специализированную медицинскую
помощь в форме стационарной помощи, за один койко-день утвержденные
указанным приказом, изложить в редакции согласно  к настоящему приложению
приказу;
      2. Департаменту координации обязательного социального медицинского
страхования Министерства здравоохранения Республики Казахстан в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства
здравоохранения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
здравоохранения Республики Казахстан Актаеву Л.М.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан Е. Биртанов

Приложение к приказу

Министра здравоохранения
Республики Казахстан

Приложение 5 к приказу
Министра здравоохранения

Республики Казахстан
от 5 сентября 2018 года

№ ҚР ДСМ-10

Тарифы на медицинские услуги в рамках гарантированного объема
бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного социального
медицинского страхования, оплата которых осуществляется медицинским
организациям, оказывающим специализированную медицинскую помощь
в форме стационарной помощи, за один койко-день

№
п/п

Наименование медицинской организации Тариф (
тенге)

1 Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский научно-практический центр психического здоровья" г. Павлодар

9
774,00

2
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Национальный научный центр фтизиопульмонологии Республики Казахстан" г. Алматы

1 8
215,00

3
Государственное коммунальное казенное предприятие "Реабилитационный центр "Мать и
дитя"" Управления здравоохранения города Шымкент

2 3
092,00

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан